
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

UFFICIO PATRIMONIO,
APPROVVIGIONAMENTI E ATTIVITÀ
TECNICHE
50AB

2025/D.00793 3/7/2025

Continua in Appendice

202500594 2025 09.08 U33101 € 14.164,00 DET 202500708

202500595 2025 09.08 U33102 € 3.478,50 DET 202500709

202500596 2025 09.08 U33103 € 3.081,00 DET 202500710
Continua in Appendice

202501035 09.08 U331012025 € 14.164,00 202500594 00793 03/07/2025DET

202501036 09.08 U331022025 € 3.478,50 202500595 00793 03/07/2025DET

202501037 09.08 U331032025 € 3.081,00 202500596 00793 03/07/2025DET

1

Donato Ramunno 03/07/2025

Gerardo Dapoto 03/07/2025

Liquidazione premi assicurativi - CIG: B771032F2C- Consulbrokers Spa

X



 

Pagina 2 di 5 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Viste: 

 

 la Legge della Regione Basilicata n. 01 del 20/01/2020, avente ad oggetto 

“Riordino della disciplina  dell’Agenzia per la Protezione dell’Ambiente della  

Basilicata (A.R.P.A.B.)”, modificata ed integrata dalla Legge Regionale n. 

12/2020; 

 Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 122 del 11.07.2022 

concernente: “Art. 21 Legge Regionale n.1/2020 e smi. Nomina del Direttore 

Generale dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Basilicata 

(A.R.P.A.B.)”; 

 Il contratto individuale di incarico di Direttore Generale dell’ARPAB 

sottoscritto in data 14/7/2022 tra il Presidente della Giunta Regionale dott. 

Bardi e il dott. Donato Ramunno; 

 

 

Considerato che il Bilancio di Previsione Pluriennale 2025-2027 dell’A.R.P.A.B. 

adottato con Delibera del Direttore Generale n. 51 del 14/04/2025, è stato 

approvato con L.R. n.30 del 10/06/2025 e pubblicato sul B.U.R. n.31 del 

10/06/2025;  

 

 

 

 

Richiamate 

- la DDG n.107 del 19.02.2016 concernente “Procedure transitorie per liquidazioni 

e pagamenti e disposizioni per la conservazione dei documenti”; 

-  la DDG n.231 del 10.05.2016 di adozione del Regolamento di contabilità e 

gestione finanziaria dell’ARPAB, approvato con DGR n.612 del 7.06.2016 ; 

 

 



 

Pagina 3 di 5 

Richiamate le note prot. 16680/21; n.17180/21; n. 5928/21 e n. 7212/21 con 

le quali si individuava e confermava il Dott. Dresda quale Referente e 

coordinatore dell’Area Patrimonio ed Approvvigionamenti e la nota prot. 4572/22 

con la quale veniva individuato Responsabile dell’Ufficio Patrimonio ed 

approvvigionamenti  e la nota  n. 3258 del 23.02.23 di richiamo delle precedenti; 

 

 

Vista la Delibera n. 83/2023 con la quale veniva conferito al dott. Claudio Dresda 

l’incarico di funzione “  Gare, contratti e forniture”; 

 

 

Vista e richiamata la determina n. 655/2025 avente ad oggetto “ Servizio di 

Brokeraggio assicurativo” con cui si affidava il servizio triennale di che trattasi 

alle società Gb Sapri Spa e Consulbrokers Spa quale mandataria; 

 

 

Richiamata la nota del 30 giugno 2025 con la quale la Consulbrokers Spa,  

trasmetteva l’estratto conto delle polizze in scadenza al 30 giugno 2025, per un 

importo complessivo pari ad € 29.772,07 come appresso specificato: 

1) Infortuni cumulativa € 553,00; 

2) Elettronica € 14.164,00; 

3) Incendio € 3.478,50; 

4) Kasko € 595,00; 

5) Libro matricola € 4.245,78; 

6) R.C.T. / R.C.O. € 3.081,00; 

7) R.c. Patrimoniale € 3.654,79; 

  

Dato atto che veniva acquisito il seguente CIG: B771032F2C 

 



 

Pagina 4 di 5 

Vista la regolarità del DURC afferente alla società assicurativa Consulbrokers 

Spa, allegato al presente provvedimento; 

 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione immediata dei premi di cui sopra, 

onde evitare interruzioni alle coperture assicurative di che trattasi, utilizzando gli  

impegni di cui al frontespizio della presente determina; 

  

 

DETERMINA 

 

per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato, esaminato il 

preventivo e ritenuto il tutto legittimo e conforme all’interesse pubblico 

 

1) di dare mandato all’Ufficio Finanze e Bilancio a liquidare in favore della 

Consulbrokers Spa, nella qualità di cui sopra,  sul conto corrente dedicato, 

la somma di € 29.772,07 a coperture dei premi indicati in premessa;  

2) di dare atto della regolarità contributiva della società in parola e 

dell’assenza di annotazione riservate; 

3) di comunicare l’esito del presente atto al seguente indirizzo elettronico 

consulbrokers@pec-mail.it 

4) di dichiarare il presente provvedimento urgente ed immediatamente 

eseguibile;

 

 

 

 

 

Claudio Dresda



  

Pagina 5 di 5 

 

Liquidazione premi assicurativi - CIG: B771032F2C- Consulbrokers Spa

Donato Ramunno 03/07/2025



APPENDICEDETERMINA_IMPEGNI.PDF

UFFICIO PATRIMONIO,
APPROVVIGIONAMENTI E ATTIVITÀ
TECNICHE
50AB

Liquidazione premi assicurativi - CIG: B771032F2C- Consulbrokers Spa

2025/D.00793 3/7/2025

202500597 2025 09.08 U33103 € 3.654,79 DET 202500711

202500598 2025 09.08 U33108 € 595,00 DET 202500712

202500599 2025 09.08 U33108 € 4.245,78 DET 202500713

202500600 2025 09.08 U33106 € 553,00 DET 202500714

  

Pagina 1 di 1 

 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Impegni 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         



APPENDICEDETERMINA_LIQUIDAZIONI.PDF

UFFICIO PATRIMONIO,
APPROVVIGIONAMENTI E ATTIVITÀ
TECNICHE
50AB

Liquidazione premi assicurativi - CIG: B771032F2C- Consulbrokers Spa

2025/D.00793 3/7/2025

202501038 09.08 U331032025 € 3.654,79 202500597 00793 03/07/2025DET

202501039 09.08 U331082025 € 595,00 202500598 00793 03/07/2025DET

202501040 09.08 U331082025 € 4.245,78 202500599 00793 03/07/2025DET

202501041 09.08 U331062025 € 553,00 202500600 00793 03/07/2025DET

 

Pagina 1 di 1 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Liquidazioni 

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         


	APPENDICEDETERMINA_IMPEGNI.PDF
	APPENDICEDETERMINA_LIQUIDAZIONI.PDF

